Утверждаю

Председатель Комиссии
_________________И.Р. Тазутдинов
«24» сентября 2010 г.
ПРОТОКОЛ № 8
Заседания «Комиссии по реализации антикоррупционной политики» Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан
г. Казань                                                                            «24» сентября 2010 г.
Присутствовали: по списку

Повестка дня:

1. Анализ исполнения Программы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан  по реализации Стратегии  антикоррупционной политики РТ на 2009-2011 г.г. в 1 полугодии 2010 г..
2. Анализ заявлений, обращений субъектов малого и среднего предпринимательства на предмет наличия  в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников Комитета, органов государственной власти.
3. Итоги проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Комитета.
4. Рассмотрение использования средств, согласно утвержденной смете расходов Комитета.
5. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для Комитета в соответствии с законодательством.
1. Анализ исполнения Программы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан по реализации Стратегии антикоррупционной политики РТ на 2009-2011 г.г. в 2009 г..

Выступили: И.Р. Тазутдинов, А.В. Гергерт

Решили:
Усилить работу в части проведения анкетирования предпринимателей (анкета по открытости и доступности органов государственной власти), повторно проинформировать объединения предпринимателей.
В связи с реализацией программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе, финансовой) обратить внимание сотрудников отдела финансово-правовых консультаций на необходимость своевременного предоставления информации о злоупотреблениях, связанных с реализацией указанных программ, поступающих в рамках оказываемых консультаций.

Ответственные: Гергерт А.В.

Срок: до конца 2010 г.

2. Анализ заявлений, обращений субъектов малого и среднего предпринимательства на предмет наличия  в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников Комитета, органов государственной власти.
Выступили: А.В. Гергерт

Решили:
О результатах рассмотрения обращения Прокуратурой РТ проинформировать на заседании Комиссии.
Ответственные: Гергерт А.В.

Срок: 4 квартал 2010 г.

3. Итоги проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Комитета (отв. Лицо, ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы).

Выступили: А.Ю. Кирюшин

Решили: Принять к сведению.

4. Рассмотрение использования средств, согласно утвержденной смете расходов Комитета.
Выступили: И.А. Галимзянова

Решили: Принять к сведению.

5. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для Комитета в соответствии с законодательством.
Выступили: Д.В. Алексеев

Решили: Принять к сведению.

Протокол вела

      А.В. Гергерт